acciones representativas de su capital social, consistente en diversas recompras de acciones, cada una por menos 

del 3% de su capital social y con 20 días hábiles de separación en términos de las disposiciones legales y 

regulatorias aplicables, por el cual Grupo Peña Verde recomprará hasta 52,921,283 (cincuenta y dos millones 

novecientos veinte un mil doscientas ochenta y tres) acciones representativas de su capital social, pagando un 

precio por acción a recomprar de MX$8.50 M.N. (ocho pesos 50/100 M. N.), y usando el monto máximo de recursos 

aprobados para recompras de acciones propias para el 2026, que fue aprobado en la asamblea de accionistas de 

Grupo Peña Verde del 11 de diciembre de 2025, es decir, la cantidad de MXN$460,000,000.00  (cuatrocientos 

sesenta millones de pesos 00/100 M.N.). 

Grupo Peña Verde reitera su compromiso con la transparencia y la oportuna divulgación de información relevante 

al mercado. 

Peña Verde, S.A.B. 

Ciudad de México, México a 27 de enero de 2026 

Grupo Peña Verde es un conglomerado de empresas relacionadas con las industrias de seguros y reaseguros, que aporta estabilidad